АДМИНИСТРАЦИЯ

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024                                 с. Мичуринское    № 05

Об утверждении плана работы по профилактике правонарушений

на территории   муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2024-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12

Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации», ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного  контроля (надзора)  и муниципального  контроля»,

Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым, администрация Мичуринского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы по профилактике правонарушений на территории

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на 2024- 2025 годы (Приложение)

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район

(http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

«Мичуринское сельское поселение», а также на информационном стенде администрации

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по адресу: с.

Мичуринское, ул. Центральная,40.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета

Глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                                             О.В. Сотникова

                                                                                                                 Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Мичуринского сельского поселения

                                                                                              от 17.01.2024 г. № 05

П Л А Н

по профилактике правонарушений

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым на 2024- 2025 годы

№

п/п

Содержание профилактических

мероприятий

Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Проведение разъяснительной работы по

предупреждению правонарушений,

антиобщественных действий, пожарной

безопасности, среди населения

постоянно

Глава администрации

Сотникова О.В.

2. Организация мероприятий по обеспечению

правопорядка и общественной безопасности

на улицах и в других общественных местах

на территории Мичуринского сельского

поселения

В течение года

Специалист администрации

_____________ совместно с

участковым

уполномоченным полиции

(с его согласия)

3. Размещение на информационных стендах

тематических плакатов, распространение

буклетов, памяток, с указанием контактных

телефонов соответствующих служб.

постоянно

Специалист администрации

4 Организация и проведение тематических

культурно-досуговых мероприятий.

3 кв.2024-25гг   Директор МБОУ

«Мичуринская средняя

школа», библиотекари

5. Проведение комплекса библиотечных

мероприятий антинаркотической и

антиалкогольной направленности (беседы,

лекции, книжные выставки, обзоры)

3 кв. 2024-25гг. Директор МБОУ

«Мичуринская средняя

школа», библиотекари

6

Обеспечение правопорядка и общественной

безопасности в период проведения массовых

мероприятий на территории поселения.

В соответствии

с планом

мероприятий.

Участковый

уполномоченный полиции

7 Выявление лиц, семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, оказание

помощи в трудовом и бытовом устройстве.

Постоянно

.

Глава администрации

Сотникова О.В.

Социальный работник

8 Распространения среди населения

информации о порядке действия при

совершении в отношении граждан

ежеквартально Участковый

уполномоченный

правонарушений и другие материалы по

профилактике социального мошенничества.

9 Проведение осмотров заброшенных зданий,

помещений, земельных участков

Ежеквартально

Участковый

уполномоченный полиции,

Депутаты Мичуринского

сельского совета

10. Проведение комплекса мероприятий по

выявлению и уничтожению дикорастущих

растений, содержащих наркотические

средства и психотропные вещества, а также

их незаконных посевов на территории

сельского поселения

ежегодно Администрация совместно

со всеми

заинтересованными

службами и учреждениями

системы профилактики

11 Привлечение трудных подростков,

несовершеннолетних в целях приобщения к

занятиям физической культурой и спортом,

организация проведения соревновательных

мероприятий.

В соответствии

с планом

мероприятий

Директор МБОУ

«Мичуринская средняя

школа», социальный

работник

12 Отчет и анализ и работы поселения по

профилактике правонарушений за 2024 год.

2025 год

глава администрации

Мичуринского

сельского поселения